⁵ "Νῆρης τόπον ap. Lycophr. (896. iv χθονὸς νῆρης μενχῆς) Grammatici exponunt τον κατλον καὶ κάθημαρον. Et ap. Galen. in Lex. To έγρης • νῆρης: Inde recentioribus Græcis νῆρης pro aqua, de quo nos alibi. Auctor vetus Artis veterinariae cap. DLXIV. νῆρης vocat, καὶ

“ΩΓΗΝ, (ερνος, ὁ.)

Hes. est Ωκεανός, Oceanus: et Ωγενίδαι, eidem Ωκεανίδαι, Oceanidæ, Oceani proles. Ωγένιον vero, idem esse dicit παλαιὸν, Vetus. Sic Suidæ etiam Ωγένιοι (necnon Ωγενίδαι) sunt παλαιοὶ, Vetusti, Prisci: ab Ogeno quodam, quem “Ωγενον dicit fuisse ἀρχαῖον θεὸν, antiquum deum. Oceanum vero antiquissimum esse Hom. (ll. ξ. 201. 246.) docet, vocans eum θεῶν γένεσιν, deorum originem.” H. St. Steph. Byz.: “Ωγενος, ἀρχαῖος θεός, ὅθεν Ωγενίδαι καὶ Ωγένιοι ἀρχαῖοι. Παρθένος δὲ Φωκαεὺς Δῆλως” Ομνυμέγώ Τηθύν τε καὶ Ωγενίης Στυγός ὕδωρ. “H. l. ita legendum (pro vulg. δηλωσινη) existimat Salmas. [ut et L. Holsten.] Aliter tamen invenit Salm. in MSS. et nos etiam in Vossiano.” Berkel. Salm. ad Solin. p. 591. alio modo legit: Σύν τοι ἐγώ Τηθύς τε κ. Ω. Σ. ν. “Ωγενίη Στυξ est Ωκεανή. Ωγὴν ὡγένος, unde ὡγένιοι et ὡγενίδαι. Et fortassean ita scribendum ap. Pherecydem, Ωγένα—Ωγένον. Sed *Ωγηνὸς pro Ωγὴν, ut μάρτυρος pro μάρτυρι. Quod est Ionicum et Aeolicum. Profecto Ωγὴν, et Ωγηνὸς, et Ωγένος dicebatur.” Salm. “Origenes c. Cels. vi. p. 303. ap. Pherecydem reperiri dicit narrationem aliquam de exercitu contra alium exercitum in acie collocato, quorum alteri Κρόνος præsit, alteri *Οφιονεὺς, ita ut uterque alterum provocet ac æmuletur. Hos narrabat Pherecydes passionem inter se fecisse, ut, utri eorum in Ogenum incidisset, hi pro victimis haberentur, qui vero illos expulissent, ii cœlum tenerent. His Origenis non minus quam Max. Tyrii verbis (Diss. 10. 4.) lucem affert Clem. Alex. Strom. vi. p. 741. (ubi Pherecydem dicit sua summisse ex Hom. Il. σ. 483. et 606.): Φερεκύδης δὲ Σύριος λέγει. *Ζὰς ποιεῖ φάρος μέγα τε καὶ καλὸν, καὶ ἐν αὐτῷ ποικίλλει γῆν καὶ Ωγήνον, καὶ τὰ Ωγήνου δώματα. Ήστιν pallium s. φάρος ap. eundem Clem. dicitur Pherecydes collocasse in alata querucu: Τι ἔστιν ἡ ὑπόπτερος δρῦς καὶ τὸ ἐπ’ αὐτῇ πεποικιλμένον φάρος; πάντα δύο Φερεκύδης ἀλληγορήσας ἔθεολγησεν, λαβὼν ἀπὸ τῆς τοῦ Χάμ προφρετίας τὴν ὑπόθεσιν. Igitur hæc omnia allegorice explicanda esse, ipse Clemens testatur. Sed quomodo explicari possint, de eo dissentient viri docti, quorum variorum varias interpretationes attulit Heinius p. 330. Mihi fateor unice placere eorum explicationem, qui per pallium extensum significari putant, materiam antea conglobatam tandem a Jove extensam fuisse, h. e. cœlum factum esse, ita ut plana sub cœlo existeret superficies, quam deinde divideret in terram continentem et aquas sive Oceanum. Hanc enim esse vim verborum Ωγῆνος et Ωγήνου δώματα, neque cum Heinio p. 330. intelligi debere Gehennam, e libris Mosis desumptam, satis perspici potest ex Hesychio, et ex iis, quæ Salmasius p. 842. c. atque Bochartus p. 708. ea de re disputarunt.” Sturzii Comment. de Pherecyde p. 51. Tzetzes ad Lycophr. 231.: Καὶ δὴ δὲ Παλαίμων δὲ βρεφοκτόνος δέρκεται καὶ βλέπει τὴν γραῖαν σύγκριτον τοῦ Ωγένου καὶ Ωκεανοῦ, ἥτοι τὴν Τηθύν, τοῦτο ἔστι τὴν θάλασσαν, τὴν Τιτανίδα τὴν οὐσαν μίαν τῶν Τιτάνων τῶν πατέρων Οὐρανοῦ καὶ Γῆς. “Καὶ significat id est, ut sæpe; nam ὡγενός, vel, ut Pherecydes, ὡγῆνος, vel, ut Hesych., ὡγὴν, est i. q. Oceanus.” Muller.